

Investitor
ObiectPrimaria s. Hansca, r-ul Ialoveni
Reparatia capitala cu termoizolarea fatadei si amenajare de teren
a blocului administrativ s. Hansca , r-ul Ialoveni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1 Lucrari de demolare, demontare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2			30,24
						30,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	72,00	15,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	72,00	15,12
2	RpCP45D	Demontarea glafurilor la ferestre V=13.0 m2x8.2 kg/m2	kg			4,57
						2,88
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	72,00	1,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	72,00	1,44
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	51,67	0,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	20,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	25,00	0,08
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	310,00	1,55
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			10,33
						10,08
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	72,00	6,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	72,00	3,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		2. Capiitolul 2 Lucrari finisarea exterioara				
		2.1. Capiitolul 2.1. Termoizolarea peretilor exteriori				
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Pregatrea peretilor pentru lucrari de finisare)	m2			19,69
						19,44
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	72,00	8,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	72,00	10,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu Betonocontact	m2			6,66
						2,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,00	2,16
	24165861053031	Betonocontact	kg	0,1500	28,33	4,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
6	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala bazaltica Roskwool Frontrosk Max E/180kg/m3 gros. 100mm. Norma la coltar diin alumnniu se exclude	m2			353,58
						166,32
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	72,00	136,22
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	72,00	30,10
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	5,00	20,20
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	5,00	25,25
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0700	108,80	117,58
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,20	10,22
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,50	12,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,62

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	18,00	0,06
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	21,50	0,45
7	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala bazaltica Roskwool Frontrosk Max E/180kg/m3 gros. 50mm. Norma la coltar diin aluminiu se exclude	m2			353,58 166,32
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	72,00	136,22
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	72,00	30,10
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	5,00	20,20
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	5,00	25,25
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0700	108,80	117,58
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,20	10,22
	2874136313400	Dbilu din material plastic	buc	8,0000	1,50	12,12
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	25,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	18,00	0,06
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	21,50	0,45
8	CL21A1	Cornier metalic perforat pentru vata minerala colturile constructiilor	m			59,26 50,40
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,6000	72,00	43,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	72,00	7,20
	2811236309900	Confectii metalice pentru protectia muchiilor stilpilor si zidurilor	m	1,0000	5,70	5,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	2,63	3,16
9	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			23,42 8,64
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	72,00	8,64
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	35,00	14,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
10	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			170,79 87,84
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	72,00	87,84
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	36,00	82,80
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,15
11	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			60,27 43,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	72,00	43,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 500,00	0,45
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,25
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4 500,00	1,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	22,50	0,34
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	1,00	10,00
		2.2. Capitolul 2. 2 Fnisarea glafurilor la ferestre si usi pe partea exterioara				
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Pregatrea peretilor pentru lucrari de finisare)	m2			19,69 19,44
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	72,00	8,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	72,00	10,80
	2922140006703	Macara fereastr	h-ut	0,0100	25,00	0,25
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu Betoncontact	m2			6,66 2,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,00	2,16
	24165861053031	Betoncontact	kg	0,1500	28,33	4,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
14	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ivata minerala bazaltica Roskwool Frontrosk Max E/145kg/m3, gros.30mm	m2			454,89 210,46
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	72,00	172,37

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	72,00	38,09
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	5,00	20,20
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	5,00	25,25
	2521302602909	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	1,0700	154,00	166,43
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	9,20	11,80
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,50	12,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	18,00	0,06
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	25,00	7,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	21,50	0,45
15	CL21A1	Cornier metalic perforat pentru vata minerala colturi geamuri si usi	m			57,06
						50,40
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,6000	72,00	43,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	72,00	7,20
	2811236309900	Confectii metalice pentru protectia muchiilor stilpilor si zidurilor	m	1,0000	3,50	3,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	2,63	3,16
16	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			23,42
						8,64
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	72,00	8,64
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	35,00	14,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
17	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			170,79
						87,84
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	72,00	87,84
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	36,00	82,80
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,15
18	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			135,16
						23,04
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	72,00	23,04
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	110,00	110,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,53	2,12
19	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pînă la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			60,38
						43,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	72,00	43,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,28
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 500,00	0,53
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,28
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4 500,00	1,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	22,50	0,34
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	1,00	10,00
		2.3. Capitolul 2. 3. Sochl				
20	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Pregatirea peretilor pentru lucrari de finisare)	m2			19,69
						19,44
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	72,00	8,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	72,00	10,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
21	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			267,32
						165,60
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	72,00	118,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	72,00	25,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	72,00	21,60
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	25,00	0,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,63	26,30
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	6,50	11,70
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	420,00	15,54
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	16,70	6,35
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	16,80	39,48
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	25,00	1,25

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	18,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	25,00	0,10
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu Betoncontact	m2			6,66 2,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,00	2,16
	24165861053031	Betoncontact	kg	0,1500	28,33	4,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
23	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a soclului cu placa de polistiren extrudat , antiincendiar 50mm grosime la soclu	m2			298,53 123,69
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	72,00	102,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	72,00	21,45
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	5,00	20,20
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	5,00	20,20
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	1,0700	105,00	113,47
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,20	10,22
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,50	9,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	18,00	0,06
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	25,00	0,57
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	21,50	0,39
24	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			551,96 208,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	72,00	208,80
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	290,00	298,76
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	6,80	30,22
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	25,00	10,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	18,00	0,46
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	25,00	0,27
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	35,00	2,55
25	CL21A1	Picurator - Profil metalic perforat la socul pentru suport vata minerala	m			62,06 50,40
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,6000	72,00	43,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	72,00	7,20
	2811236309900	Confectii metalice pentru protectia muchiilor stilpilor si zidurilor	m	1,0000	8,50	8,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	2,63	3,16
		2.4. Capitolul 2. 4. Copertina de sticla securizata				
26	CE18A	Copertna din sticla securzata pe fixanti din inox sii cablu metal;ic , iinclusiv accensorii de fixare din iinox in sticla si in pereti	m2			420,56 57,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	72,00	50,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	72,00	7,20
	26651227005550	Sticla securizata pe fixari de inox si cablu metalic	m2	1,2000	145,80	183,71
	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	0,2200	34,00	7,86
	2874115883711	Saiba plata	buc	10,0000	5,78	60,69
	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	10,0000	10,00	105,00
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,0500	93,87	4,93
	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,0040	64,00	0,28
	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,0070	20,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,00	0,36
27	CH06A	Teava din inox 10mm pentru suport	m			219,94 64,80
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	72,00	64,80
	281210630571401	Mina curenta dreapta din teava din inox d=10mm	m	1,0000	150,00	150,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	4,80	0,48
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	47,00	2,82
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,63	1,84
		2.5. Capitolul 2. 5. Intrare iin subsol				
28	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala bazaltica Roskwool Frontrosk Max E/180kg/m3 gros. 100mm.	m2			353,55 166,24
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	72,00	136,18

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	72,00	30,07
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	5,00	20,21
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	5,00	25,25
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0700	108,80	117,63
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,20	10,22
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,50	12,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	18,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	21,50	0,45
29	CE16A	Invelitori pentru acoperisuri din panouri portante usoare de tabla profilata cu miez termoizolant, cu poliuretan expandat, montate pe pane metalice	m2			391,07 86,40
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	72,00	68,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	72,00	18,00
	2732103646300	Panouri din tabla cu termoizolatie din poliuretan	m2	1,1500	250,00	301,88
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	9,0000	0,20	1,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	18,00	0,90
30	CK25A	Usi confectionate din PVC prevazuta cu sistemul de inchidere cu cheie , culoare alba	m2			1 258,35 58,32
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	72,00	52,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	72,00	5,77
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,53	2,12
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	62,00	31,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	50,00	8,76
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,80	4,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,00	0,35
		2.6. Capitolul 2. 6. Pandus PN -3				
31	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase s pentru turnarea betonului la ziduri de sprijin , scari, etc.	m2			142,90 86,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	72,00	10,80
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	72,00	75,60
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,80	1,29
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	22,50	1,80
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	321,20	32,12
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 500,00	15,87
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,42
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
32	CC02L1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul d=12AIII	kg			23,29 5,40
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	72,00	5,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	72,00	0,36
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,80	17,22
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,50	0,42
33	CC02K3	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Armatura 6AI)	kg			25,62 6,40
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0850	72,00	6,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	72,00	0,29
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0150	16,80	17,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,50	0,42
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	395,00	0,40
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	35,00	0,05
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0052	200,00	1,04
34	CA03C	Beton C20 turnat la scari	m3			1 640,08 324,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	72,00	295,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	72,00	28,80
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 250,00	1 300,48
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	26,00	15,60
		2.7. Capiitolul 2. 7. Balustrade				

1	2	3	4	5	6	7
		exterioare metalica la scarii exterioare				
35	CH06A	Teava metalica patrata -40mmx40mm	m			86,05
						64,80
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	72,00	64,80
	2812106305714014	Teava patrata 40mmx40mm	m	1,0000	15,20	15,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	4,80	0,48
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	47,00	2,82
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,63	1,84
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	36,50	0,91
36	CH06A	Teava metalica patrata -20mmx20mm	m			78,05
						64,80
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	72,00	64,80
	28121063057140141	Teava patrata 20mmx20mm	m	1,0000	7,20	7,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	4,80	0,48
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	47,00	2,82
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,63	1,84
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	36,50	0,91
37	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara a conductelor avind diametrul exteriora pina la 40 mm	m			11,48
						9,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	72,00	9,36
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0170	46,50	0,79
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,0090	46,50	0,42
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0090	50,00	0,45
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	23,50	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	5,00	0,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	6,00	0,18
		3. Capitolul 3. Timplara				
38	CK25A	Usi confectionate din PVC (Intrarea in subsol) prevazuta cu sistema de inchidere cu cheie , culoare alba 900x2100mm - 1buc.	m2			1 258,33
						58,32
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	72,00	52,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	72,00	5,76
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,53	2,12
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	62,00	31,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	50,00	8,74
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,80	4,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,00	0,36
		4. Captolul 4 Bloc sanitar				
		4.1. Captolul 4. 1. Tavan ghips-carton rezistent la umeditate				
39	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			284,81
						144,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	72,00	129,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	72,00	10,80
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	72,00	3,60
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	163,00	57,05
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	13,86	11,92
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	8,50	2,29
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,15	6,75
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,20	4,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	12,00	14,40
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	10,00	44,40
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,87
						2,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,00	2,16
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,75	4,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
41	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			165,63
						110,16
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	72,00	110,16
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	7,50	53,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,00	1,42
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	21,50	0,42
42	CF53B k= - 2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarlui. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			-66,96 -44,64
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	72,00	-44,64
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	7,50	-21,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	-0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	18,00	-0,14
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	21,50	-0,69
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,87 2,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,00	2,16
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,75	4,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului " Satroc " grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			76,54 39,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	72,00	32,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	72,00	7,20
	26531021008331	Chit " Satroc "	kg	1,0549	35,00	36,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,02
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavane	m2			55,54 39,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	72,00	39,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,95	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
46	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime K=0.5	m2			59,04 30,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	72,00	5,40
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	72,00	25,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 500,00	4,37
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	4 500,00	7,72
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	77,00	11,55
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,60	0,24
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,90	0,74
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	34,00	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	25,80	1,29
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	22,50	1,69
		4.2. Capitolul 4.2. Pereti				
47	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Pregatrea peretilor pentru lucrari de finisare)	m2			20,69 19,44
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	72,00	8,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	72,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
48	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii Peretii dipartitori din PVC (pereti dipartitori cu usi PVC)	m2			1 057,68 57,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	72,00	54,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	72,00	2,88
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	980,00	980,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,53	2,12
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	62,00	9,92
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	50,00	2,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	4,80	2,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,00	0,36
49	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru	m2			267,32

1	2	3	4	5	6	7
		smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti				165,60
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	72,00	118,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	72,00	25,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	72,00	21,60
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	25,00	0,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,63	26,30
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	6,50	11,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	420,00	15,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	16,70	6,35
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	16,80	39,48
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	18,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	25,00	0,10
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,87
						2,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,00	2,16
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,75	4,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
51	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			472,66
						176,40
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	72,00	162,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	72,00	14,40
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	250,00	262,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,63	1,05
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	25,00	8,25
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	5,46	21,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,00	0,36
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	21,50	0,26
		4.3. Capitolul 4.3. Pardoseli Tip 2				
52	IzF51A	Strat geotextil cu greutatea 300gr/m2 , grosime 3.0mm	m2			367,68
						6,26
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0870	72,00	6,26
	2413317000004	Emulsie de bitum-latex "FLEXIGUM"	kg	7,0000	45,00	318,15
	2413317000005	Emulsie de bitum pentru lucrari de hidroizolare	kg	0,4500	46,70	21,22
	2523156720055	Tesatura de densitatea 160-200 gr/m2	m2	1,1000	19,00	21,11
	2952270003003	Instalatie pentru pulverizare fara aer, puterea 9 kw	h-ut	0,0227	25,00	0,57
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,0041	88,00	0,36
53	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M150-T drscuit pe suprafete orizontale , aplicat in grosime medie de 3 cm	m2			55,66
						25,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	72,00	25,20
	2664102100000	Mortar	m3	0,0300	998,00	29,94
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	25,00	0,52
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor cu Betonocontact	m2			6,66
						2,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,00	2,16
	24165861053034	Betonocontact	kg	0,1500	28,33	4,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
55	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			471,69
						180,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	72,00	162,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	72,00	18,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	250,00	257,50
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,18
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	25,00	7,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	10,50	9,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	18,00	0,81
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	21,50	0,26
56	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			66,16 36,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	72,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	72,00	7,20
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	21,00	22,49
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,20	1,54
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	33,50	3,52
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	1,20	0,36
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	32,00	1,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	21,50	0,02

INTOCMIT
Antreprenor
SRL " Visom Cons "

APROBAT:
Investitor
Primaria s. Hansca, r-ul Ialoveni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.